२०२१ख) । *प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम* दैनिक आधा घण्टा चौथो सभामा प्रसारण हुन्थ्यो (रेडियो दर्पण २०१४) । रेडियो नाटकका कलाकार मदनदास श्रेष्ठको लेखमा तत्कालीन समयमा रेडियो नाटक तथा रूपकहरूको माध्यमद्वारा प्रौढ शिक्षाको प्रचार प्रसार गरिएको उल्लेख छ (श्रेष्ठ २०५३/५४) । पछि सन् १९६१ को सुरु (२०१७ साल) देखि जनक शिक्षा सामग्री केन्द्रले *प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम*का साथै सामान्य *शैक्षिक कार्यक्रम* पनि सञ्चालन गर्न थालेको थियो (राजभण्डारी सन् १९७२) । २०२८ सालमा *प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम* बन्द भए पनि *शैक्षिक कार्यक्रम* जारी नै राखिएको पाइन्छ । सञ्चार योजना (२०२८) लागू भएलगत्तै २ साउनदेखि *शिक्षकहरूका लागि* नामक नयाँ कार्यक्रम सुरु गरियो (राजभण्डारी सन् १९७२, भङ्गार २०२८क) । यो कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य सोही वर्षदेखि सुरु गरिएको नयाँ शिक्षा योजनाबारे शिक्षकहरूलाई शिक्षित तुल्याउनु थियो ।